
日にち： 月 日

名まえ
２

② 確認

・つぎの 時こくを、午前か 午後を つけて 書きましょう。

（うすい字は なぞりましょう。）

じ ご ぜん ご ご か

12
1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

11

① 正午から２時間後の 時こく

（ ）

じ か ん ごしょう ご

② 正午から２時間前の 時こく

（ ）

じ か ん ま えしょう ご

④正午から３時間前の 時こく

（ ）

じ か ん ま えしょう ご

③ 正午から３時間後の 時こく

（ ）

じ か ん ごしょう ご

午後２時



日にち： 月 日

名まえ
２

② 確認 答え

・つぎの 時こくを、午前か 午後を つけて 書きましょう。

（うすい字は なぞりましょう。）

じ ご ぜん ご ご か

12
1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

11

① 正午から２時間後の 時こく

（ ）

じ か ん ごしょう ご

② 正午から２時間前の 時こく

（ ）

じ か ん ま えしょう ご

④正午から３時間前の 時こく

（ ）

じ か ん ま えしょう ご

③ 正午から３時間後の 時こく

（ ）

じ か ん ごしょう ご

午後２時

午前１０時

午前９時

午後３時


